
Российская Федерация 
Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от   _23_  ноября   2017 г. № 103 
р.п. Янгель 
 
«Об утверждении Перечня аварийно-опасных участков 
 автомобильных дорог и первоочередных мер, 
направленных на устранение причин и условий  
совершения дорожно-транспортных происшествий 
 на автомобильных дорогах местного значения  
в границах Янгелевского муниципального образования» 
 

На основании Федерального закона от 10 декабря 1995 г. 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения», в соответствии со ст. 15 Федерального закона  
№ 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст. 13 Федерального закона № 257-ФЗ 
от 8 ноября 2007 года «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Устава Янгелевского муниципального образования, 
администрация Янгелевского городского поселения  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.   Утвердить перечень аварийно-опасных участков улично-дорожной сети 
на территории Янгелевского городского поселения, согласно приложению №1. 

2. Утвердить план мероприятий, направленных на устранение причин и 
условий совершения дорожно-транспортных происшествий на аварийно-опасных 
участках улично-дорожной сети Янгелевского городского поселения, согласно 
приложению № 2. 

3. Опубликовать постановление в печатном издании  «Вести Янгелевского 
муниципального образования» на официальном сайте администрации 
Янгелевского городского поселения: http// www.yangel.3dn@ mail.ru. 

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Янгелевского  
городского поселения                                                          М.В. Жёлтышев 
 
Рассылка: в дело,  р.администрация, ОГИБДД, 
Исп. Овчинникова Н.Г. 
Тел. 8(39566) 67-144



Приложение №1 
Утвержден  

Постановлением администрации  
                                                                                                  Янгелевского городского поселения 
  № ___ от  «___» __________ 2017г. 

 
 

Перечень  
аварийно-опасных участков и на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения Янгелевского муниципального  образования 
 

№ 
п/п 

Наименование 
автомобильной 

дороги 
 

Местонахождение 
аварийного участка 

Площадь 
аварийного 
участка, м2 

1. пос. Янгель 
ул. Первых 
строителей 

ул. Первых 
строителей 

120 

2. пос. Янгель 
ул. Солнечная 

ул. Солнечная 150 

3. пос. Янгель 
ул. Центральная 

ул. Центральная 
в границах: от 

перекрестка с ул. 
Транспортная, 

до перекрестка с 
ул. Школьная 

50 

 



Приложение № 2 
 Утвержден  

Постановлением администрации  
                                                                                                  Янгелевского городского поселения 

 № ___от  «___» __________ 2017г. 
 
 

П Л А Н 
мероприятий по устранению причин и условий совершения дорожно-

транспортных происшествий на аварийно-опасных участках на территории 
Янгелевского муниципального образования  на 2018 год 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Ответственные 
исполнители 

Сроки 
выполнения 

Источники 
финансирования 

1 2 3 4 5 
1. Текущий ремонт 

асфальтобетонного 
покрытия. 

Администрация 
Янгелевского  

городского поселения 

Июнь- 
сентябрь 2018г. 

Бюджет поселения 
(при наличии 
финансирования) 

2.  Установка 
искусственных 
неровностей. 

Администрация 
Янгелевского  

городского поселения 

Июнь- 
сентябрь 2018г. 

Бюджет поселения 
(при наличии 
финансирования) 

 
 
3. 
 

Выставление 
дополнительных 
нарядов ДПС отдела 
ГИБДД ОМВД России 
на опасном участке 
ул. Транспортная.  

ОГИБДД ОМВД 
России по 
Нижнеилимскому 
району 

  Июнь- сентябрь 
с четверга по 
воскресенье 
еженедельно 

 
 

. Размещение в СМИ 
материалов по 
профилактике ДТП, 
в том числе с 
участием детей. 
 

Администрация 
Янгелевского  

городского 
поселения 

В течение года  

 
 
 
 
  


